la Ordenanza de Gestión Integral de Residuos Sólidos en la ciudad de Cayambe, 
resultado de revisiones de las grabaciones de los sistemas de video vigilancia 
en lugares específicos de la ciudad, así como por denuncias ciudadanas, con 
una recaudación en el presente mes de $ 966 (NOVECIENTOS SESENTA Y 
SEIS CON 00 DOLARES AMERICANOS). 

• La EMAPAAC-EP a través de la Coordinación de Aseo con apoyo de su personal 
técnico realizó la capacitación sobre Gestión Integral de Residuos Sólidos y la 
Ordenanza GIRS a 442 beneficiarios de las diferentes cooperativas y compañías

[...]

frecuencia y horario de recolección para su posterior revisión, identificación de 
infractores y proceder con las sanciones correspondientes. 

• En cumplimiento a la establecido en el Art. 78 literal C- 6 de la ordenanza GIRS, 
se emitido 3 permisos de volanteo con una recaudación de $ 598,00 
(QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 00 DOLARES AMERICANOS). 

6. RECOMENDACIONES:  

• Dar continuidad a los operativos de control para mitigación de impactos 
socioambientales relacionados a residuos sólidos, así como para la 
evidenciación de infracciones a la ordenanza GIRS e inicio de procesos